
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24407 1/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

  

      7.OTROS ANUNCIOS
   7.1.URBANISMO

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2011-10225   Decreto 125/2011, de 14 de julio, por el que se procede a la inclusión 
y zonifi cación de terrenos del municipio de Santander en el ámbito de 
aplicación del Plan de Ordenación del Litoral.

   Visto el expediente remitido por el Ayuntamiento de Santander en solicitud de aprobación 
defi nitiva por parte de la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo, relativo 
al Plan General de Ordenación Urbana. 

 Resultando, que siendo el municipio de Santander uno de los 37 afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral, señala el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, de 27 de septiembre que si en la 
adaptación del planeamiento urbanístico a esta Ley se advirtiera que existen suelos indebida-
mente excluidos de su ámbito de aplicación, la Comisión Regional de Ordenación del Territorio 
y Urbanismo propondrá su inclusión y zonifi cación conforme a los criterios de la misma. 

 De este modo, se propuso por la Dirección General de Ordenación del Territorio y Evaluación 
Ambiental Urbanística la inclusión y zonifi cación de los suelos recogidos en la documentación 
anexa, aprobándose así por la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Evaluación 
Ambiental Urbanística en sesión de 16 de marzo de 2011. 

 Mediante anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria con fecha 22 de marzo de 
2011 se procedió al trámite de información pública, así como al de audiencia singularizada 
tanto a la Delegación del Gobierno en Cantabria como al Ayuntamiento de Santander. 

 Resultando, que la Dirección General de Medio Ambiente, mediante Resolución publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 3 de mayo de 2011 señaló que la citada actualización no 
tiene efectos signifi cativos sobre el medio ambiente, por lo que no debía ser objeto de un pro-
cedimiento específi co de evaluación de planes y programas, procediéndose por la CROTU en 
sesión de 19 de mayo de 2011 a su nueva aprobación. 

 Considerando, que el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, señala como órgano competente para 
la aprobación defi nitiva al Consejo de Gobierno, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión de 14 de julio de 2011 

 DISPONGO 

 Artículo único.- Aprobar la inclusión y zonifi cación de los terrenos afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral en el municipio de Santander, que se refl ejan en los planos adjuntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24408 2/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 

 El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el BOC. 

 Santander, 14 de julio de 2011. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Ignacio Diego Palacios. 

   

 El consejero de Medio Ambiente, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 

 F. Javier Fernández González. 

  

Barrio La Albericia

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C

Invernadero

Invernadero

Zona en Obras

Piscina Municipal

I.E.S. de
La Alberica

Complejo Deportivo

José A. Elola

Nave

Nave

Cons.

Cementerio de Ciriego

Zona en Obras

Zona en Obras

Iglesia

Centro de Salud

Centro de Promoción
de la Mujer

Zona en obras

Zona en obras

Residencia
Santa María

Colegio Público
Gerardo Diego

Cooperativa de Enseñanza

Vegamar

Convento de Las Salesas

Complejo Deportivo de la Albericia

C.D.

CONS

Zona en Obras

I.E.S. El Al isal

I.E.S. El Al isal
C.D.

C.D.

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

Obras

Taller Especia l de Empleo

Seminario de Corbán

Invernadero

INV

C.D.

Zona en Obras

Cementerio

CONS

S-20

CA-231CA-231

P.k.11

CA-231

P.k.3

S-
20

S-2
0

CA-231

S-20

CA-231

Antena

Barrio La Torre

Barrio El Mazo

Grupo

María Blanchard

Grupo Ntra.

Sra. de Belén

Grupo

Manuel Llano

Barrio
del Alisal

Polígono
de Cazoña

Barrio El Alisal

Barrio Rucandial

La Suerte

La Sota

Rucandial

Somonte

Somonte

CORBÁN

50

25

50

25
50

50

25

25

25

25

25

25

50

20.58

22.64

24.58

20.83

21.83

21.54
20.44

24.91

22.04

26.02

22.06

21.77

19.58

.50

18.12

17.81

16.21

20.66

18.33

16.16

15.29

13.54

48.44

47.09

57.20

30.91

31.87
38.18

46.74

50.85

31.54

37.64

32.35
33.67

32.37

24.22

37.22

42.20

16.60

42.12

47.95

20.87

23.29

17.65

11.98

12.19

12.50

12.89

15.19
18.96

47.29

47.15 26.40

27.59

32.20

26.49

37.14

13.23

10.56

17.65

16.46

23.58

15.24

10.89

33.67

11.45

16.87

16.75

8.80

34.36

31.67

21.43

17.12

17.14

9.97

47.24

49 28
41.47

42.07

40.95

41.24

36.43

57.43

57.26

61.32

.57

31.78

33.01

30.93

32.39

26.76

43.26

28.29

29.52

29.94

27.38

32.23

35.38

32.69

21.92

21.62

22.15

23.31

23.13

27.17

17.61

17.77

20

25.82

15.21

13.98

13.85

11.56

26.34

32.99

5137.45

41.43

22.93

23.05

24.66

19.64

16.45

5.80

11.02

20.92

35.2834.26

26.22

18.36

11.52

16.50

16.08
13.86

9.93

33.18

45.60

28.72

38.89

44.45

51.49

38.37

31.27

21.48

25.83

21.56

19.62

18.77

19.43

19.64

15.08

16.81

22.76

17.04

15.20

16.23

20.58

17.95

17.10

46.53

47.92

45.99

47.03
59.24

44.53

36.83 36.12

37.68

43.58

31.23

19.17

18.67

13.69

13.35

13.04

45.87

48.10

51.46

51.54

50.40

23.59

21.65

27.76

21.40

22.69

10.3112.77

41.68

11.97 17.70

36.93

30.70

27.76

28.55

31.20

61.32

29.21 26.96

21.04

20.48

18.86

15.79

16.11

13.15

11.62

11.94

32.32

31.84

36.89

28.53

22.93

12.66

20.39

9.46

53.10

27.15

27.88

14.08

44.04

38.16

2

43.55

46.24
36.89

54.14

54.16

MT

AP

MT

PL

AP

PL

AP

AP

PL

AP

AP

PL

AIE/PRO

429.500

429.500

430.000

430.000

430.500

430.500

431.000

431.000

431.500

431.50000
0

12
.0

00

8
50

0

4.
81

2.
50

0

8
3

00
0

4.
81

3.
00

0

8
3

50
0

4.
81

3.
50

0

8
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50
  

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Li encre s

San Román

Cueto

Morte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za nes

Santa  C ruz de  B eza na

Mompía

Azoños

Igol lo

Muriedas

Peñacastillo

Monte

SANTANDER

Cac ic edo

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24409 3/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

Barrio La Albericia

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

C

Invernadero

Invernadero

Zona en Obras

Piscina Municipal

I.E.S. de
La Alberica

Complejo Deportivo

José A. Elola

Nave

Nave

Cons.

Cementerio de Ciriego

Zona en Obras

Zona en Obras

Iglesia

Centro de Salud

Centro de Promoción
de la Mujer

Zona en obras

Zona en obras

Residencia
Santa María

Colegio Público

Cooperativa de Enseñanza

Vegamar

Convento de Las Salesas

Complejo Deportivo de la Albericia

C.D.

CONS

Zona en Obras

I.E.S. El Al isal

I.E.S. El Al isal
C.D.

C.D.

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

as

Taller Especia l de Empleo

Seminario de Corbán

Invernadero

INV

C.D.

Zona en Obras

Cementerio

CONS

S-20

CA-231CA-231

P.k.1

CA-231

P.k.3

S-
20

S-2
0

CA-231

S-20

CA-231

Antena

Barrio La Torre

Barrio El Mazo

Grupo

María Blanchard

Grupo Ntra.

Sra. de Belén

Grupo

Manuel Llano

Barrio
del Alisal

Polígono
de Cazoña

Barrio El Alisal

Barrio Rucandial

La Suerte

La Sota

Rucandial

Somonte

Somonte

CORBÁN

50

25

50

25
50

50

25

25

25

25

25

25

50

20.58

22.64

24.58

20.83

21.83

21.54
20.44

24.91

04

26.02

22.06

21.77

19.58

18.12

17.81

16.21

20.66

18.33

16.16

15.29

13.54

48.44

47.09

57.20

30.91

31.87
38.18

46.74

50.85

31.54

37.64

32.35
33.67

32.37

24.22

37.22

42.20

16.60

42.12

47.95

20.87

23.29

17.65

11.98

12.19

12.50

12.89

15.19
18.96

47.29

47.15 26.40

27.59

32.20

26.49

37.14

13.23

10.56

17.65

16.46

23.58

15.24

10.89

33.67

11.45

16.87

16.75

8.80

34.36

31.67

21.43

17.12

17.14

9.97

47.24

42.07

40.95

41.24

36.43

57.43

57.26

61.32

31.78

33.01

30.93

32.39

26.76

6

28.29

29.52

29.94

27.38

32.23

35.38

32.69

21.92

21.62

22.15

23.31

23.13

27.17

17.61

17.77

20

25.82

15.21

13.98

13.85

11.56

26.34

32.99

5137.45

41.43

22.93

23.05

24.66

19.64

16.45

5.80

11.02

20.92

35.2834.26

26.22

18.36

11.52

16.50

16.08
13.86

9.93

33.18

45.60

28.72

38.89

51.49

38.37

31.27

21.48

25.83

21.56

19.62

18.77

19.43

19.64

15.08

16.81

22.76

17.04

15.20

16.23

20.58

17.95

17.10

46.53

47.92

45.99

47.03
59.24

44.53

83 36.12

37.68

43.58

31.23

19.17

18.67

13.69

13.35

13.04

45.87

48.10

51.46

51.54

50.40

23.59

21.65

27.76

21.40

22.69

10.3112.77

41.68

11.97 17.70

36.93

30.70

27.76

28.55

31.20

61.32

29.21 26.96

21.04

20.48

18.86

15.79

16.11

13.15

11.62

11.94

32.32

31.84

36.89

28.53

22.93

12.66

20.39

9.46

53.10

27.15

27.88

14.08

44 04

38.16

43.55

46.24
36.89

54.14

54.16

MT

AP

MT

PL

AP

AP

PL

AP

PL

AP

AP

AP

PL

E/PRO

429.500

429 500

430.000

430 000

430.500

430 500

431.000

431 000

431.500

431 500 00
0

4.
81

2.
50

0
4.

81
3.

00
0

4.
81

3.
50

0
4.

81
4.

00
0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Li encre s

San Román

Cueto

Morte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za nes

Santa  C ruz de  B eza na

Mompía

Peñacastillo

Monte

SANTANDER

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Ría San Pedro
del Mar

Ría San Pedro del M
ar

C.D.

C.D. C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

Zona en obras

Zona en obras

Zona en obras

Zona en obras

C.D.

C.D.

C.

Aparcamiento

CONS

CONS

CONS

CONS

Parque

Ruinas

Desguace

CONS

CONS

CONS

Parque

Conservator io
Ataúlfo A.

Obras

Finca Maternidad

Conservator io

RuinasCastillo
San Felipe

Cementerio
de

Monte

Caseta

Ruinas
Nave

Telefonía

Zona
en

Altamira

S-20

S-20

CA-230

Antena

Luz

Playa

La Maruca

Barrio Aviche

Barrio Bolado

Monte

Grupo Azteca

Viviendas
San Valentín

Barrio San Miguel
Barrio de

Polio

Punta Pinquel

Los Cañones

Maruca CORBANERA

25

25

25

25

50

25

25

25

50

25

25

25

50

25

25

25

50

50

50

50

25

25

50

26.92

30.17

27.38

22.44

11.77

21.50

18.53

16.48

16.13

22.91

14.86

12.47

17.37

16.76

11.80

12.11
12.11

12.93
13.61

8.11

6.34

7.63

7.237.88

15.99

27.20

35.67

36.43

32.73

26.87

28.30

23.3921.44

23.23

22.00

21.79

17.84
26.56

27.76

20.62

7.69

18.44

7.51

7.21

18.67

49.06

48.00

32.50

31.92

36.91

37.97

47.86

7.61

67

62.54

52.14

39.19

63.71

10.50

18.88

20.53

1.13
52.08

35.79
18.74

0.71

29.38

30.32

4.93

1.03

17.18

36.06

30.35

31.68

12.1015.81

14.45

23.71

24.33

25.98

32.32

37.99

37.90

58.27

58.48

52.22

53.52

46.09

22.07

20.70

21.64

21.68

18.24

17.82

18.28

18.72

19.64

27.29

0.48

1.21

18.70

25.85

28.21

27.37

32.12

35.08

44.28

45.80

37.23

42.47

29.61

32.89

25.09

58.22

59.17

45.74

43.63

33.76

9.77

10.42

13.64

10.48

62.37

64.41

63 25

52.27

42.87

61.46

45.84 45.80

62.39

62.58

64.14

42.46

28.39

37.05

46.28

42.22

36.61

21.70

19.07

19.18

17.05

27.16

22.76

28.89

27.31

60.98

47.30

11.63

62.87

11.34

37.43

20.75

36.31

16.23

11.51

3.91

11.08

17.64

32.20

13.28

12.27

16.39

13.18

18.25

22.16

26.62

27.81

32.71

47.57

52.26

54.47

57.50

58.69

60.23

56.29

58.29

41.49

42.07

21.37

22.28

23.08

21.16

27.16

32.52

37.71

26.34 25.63

58.22

53.12

52.16

48.25

47.67

33.66

25.30

12.73

39.22

24.45

66.26

40.58

43.93

34.95 67.28

11.37

36.63

32.86

22.93

52.35

31.10

19.24

22.87

12.30

MT

MT

MT

PL

AP

AP

PL

PL

PI

PC

PC

PL

MT
PC

AP

PC

PC

PC 432.500

432.500

433.000

433.000

433.500

433.500

434.000

434.000

434.500

434.500

4.
81

3.
50

0

4.
81

3.
50

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
50

0

4.
81

4.
50

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

San Román

Cueto

Pedreña

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

za nes

ta  C ruz de  B eza na Peñacastillo

Monte

SANTANDER

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24410 4/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

Ría San Pedro
del Mar

Ría San Pedro del M
ar

C.D.

C.D. C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

Zona en obras

Zona en obras

Zona en obras

Zona en obras

C.D.

C.D.

C.

Aparcamiento

CONS

CONS

CONS

CONS

Parque

Ruinas

Desguace

CONS

CONS

CONS

Parque

Conservator io
Ataúlfo A.

Obras

Finca Maternidad

Conservator io

RuinasCastillo
San Felipe

Cementerio
de

Monte

Caseta

Ruinas
Nave

Telefonía

Zona
en

Altamira

S-20

S-20

CA-230

Antena

Luz

Playa

La Maruca

Barrio Aviche

Barrio Bolado

Monte

Grupo Azteca

Viviendas
San Valentín

Barrio San Miguel
Barrio de

Polio

Punta Pinquel

Los Cañones

Maruca CORBANERA

25

25

25

25

50

25

25

25

50

25

25

25

50

25

25

25
50

50

50

50

25

25

50

26.92

30.17

27.38

22.44

11.77

21.50

18.53

16.48

16.13

22.91

14.86

12.47

17.37

16.76

11.80

12.11
12.11

12.93
13.61

8.11

6.34

7.63

7.237.88

15.99

27.20

35.67

36.43

32.73

26.87

28.30

23.3921.44

23.23

22.00

21.79

17.84
26.56

27.76

20.62

7.69

18.44

7.51

7.21

18.67

49.06

48.00

32.50

31.92

36.91

37.97

47.86

7.61

67

62.54

52.14

39.19

63.71

10.50

18.88

20.53

1.13
52.08

35.79
18.74

0.71

29.38

30.32

4.93

1.03

17.18

36.06

30.35

31.68

12.1015.81

14.45

23.71

24.33

25.98

32.32

37.99

37.90

58.27

58.48

52.22

53.52

46.09

22.07

20.70

21.64

21.68

18.24

17.82

18.28

18.72

19.64

27.29

0.48

1.21

18.70

25.85

28.21

27.37

32.12

35.08

44.28

45.80

37.23

42.47

29.61

32.89

25.09

58.22

59.17

45.74

43.63

33.76

9.77

10.42

13.64

10.48

62.37

64.41

63 25

52.27

42.87

61.46

45.84 45.80

62.39

62.58

64.14

42.46

28.39

37.05

46.28

42.22

36.61

21.70

19.07

19.18

17.05

27.16

22.76

28.89

27.31

60.98

47.30

11.63

62.87

11.34

37.43

20.75

36.31

16.23

11.51

3.91

11.08

17.64

32.20

13.28

12.27

16.39

13.18

18.25

22.16

26.62

27.81

32.71

47.57

52.26

54.47

57.50

58.69

60.23

56.29

58.29

41.49

42.07

21.37

22.28

23.08

21.16

27.16

32.52

37.71

26.34 25.63

58.22

53.12

52.16

48.25

47.67

33.66

25.30

12.73

39.22

24.45

66.26

40.58

43.93

34.95 67.28

11.37

36.63

32.86

22.93

52.35

31.10

19.24

22.87

12.30

MT

MT

MT

PL

AP

AP

PL

PL

MT

PI

PC

PC

PL

MT
PC

AP

MT

PC

PC

PC 432.500

432.500

433.000

433.000

433.500

433.500

434.000

434.000

434.500

434.500

4.
81

3.
50

0

4.
81

3.
50

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
50

0

4.
81

4.
50

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

San Román

Cueto

Ped reña

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

za nes

ta  C ruz de  B eza n a Peñacastillo

Mo nte

SANTANDER

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

C.D.

Centro Social
Bellavista J. Blanco

Iglesia

Telefonía

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

Mutua
Montañesa

Lago Artificial

M A R   C A N T Á B R I C O

C.D.

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

en obras

Colegio Discapacitados

San Martín

Colegio Agustinos

Cantabria y Asturias

obras

obras

CONS

Hotel

Univers idad
Privada

Club
Tenis

Gasolinera

Faro de

RuinaS

Ruinas

Ruinas

Aparcam.

Parque de

C.D.

C.D.

Cementerio

a

Caseta

Monumento
Funerario

Club de Tiro

C.D.

Campo de Fútbol

Territor ial de
Centro Metereológico

Ruinas

Caseta

CONS

C.D.

Zona en
obras

Zona en

Zona en

Zona en

obras

Zona en

obras

CONS

Zona

Repetidores

Ruinas

Iglesia

Marcano
Residencia

DE BELLAVISTA

CAMPING MUNICIPAL

Aparcamientos

Mataleñas

obras

Zona en

Campo de Golf
de Matalenas

Monumento

Cabo Mayor

Antena

del Sardinero
Segunda Playa

Playa de
Mataleñas

Barrio
Bellavista

Barrio
La Pereda

Playa de Molinucos

LLATIAS

Barrio Fumoril

Barrio Cueto

Seg

La Fuente
de la Sirena

Cabo Mayor

Pico de Gallo

El Burro

o Agujero

bo
ata

El Panteón

El Corbacho

La Congria

Puente del Diablo

Vallamier

50

25

50

50
25

25

75

25

50

75

50

25

19.10

9.10

18.92

14.44

19.12

21.45

31.77

41.24

42.65

43.35

39.61

38.44

62.56

52.66

38.89

55.22

57.49

61.47

61.55

63.46

68.03

65.02

61.82

62.60

53.35

51.01

52.45

46.20

36.82

36.01

30.42

42.41

56.48

49.73

55.47

49.69

38.37

62.65

64.48

64.56

36.65

33.94

14.74

10.17 15.83 8.89

9.41

10.66

16.94
29.86

33.26

16.67

12.69

18.54

22.91

24.04

30.87

47.38

42.39

52.11

51.91

49.37
46.76

52.18

65.53

57.06

58.15
61.13

51.60

43.60

33.61

27.76

40.56

31.08

29.14

32.61

34.29

28.82

27.54

28.20

27.22

22.70 32.96

36.47

32.85

45.84

41.67
38.20

44.87

42.84

44.21

46.51

36.95

46.39

73.40

77.07

75.70

67.98

68.17

58.1859.47

51.16

57.44

52.72

47.49

48.50

41.99

62.98

67.00
71.14

71.61

27.16

32.27
31.76 26.57

24.15
26.73

45.72

45.60

42.09

42.75

35.30

62.16
57.44

2.06

7.45

3.24

1.37

1.13

1.48

0.90

0.86

4.06

3.8665.88

53.59

9.76

39.18

34.68

46.80

51.87
48.83

17.02

18.38

22.08

32.37

42.11

36.70

42.53

54.79

76.29
79.02

59.68

56.59

42.33

66.51
72.20

65.06

61.00

61.78

59.60 58.19

42.80

22.42

47.98

2.58

21.43

21.03

46.99

38.21

52.46

66.39

65.53

36.56

33.13

60.74
61.67

53.20

26.30

4.329.04 7.91

32.67

27.60
14.09

15.34

11.07
19.21

9.92

11.83

9.76 13.08

28.79

41.01

49.53

57.10

25.41

36.15

64.83
61.20

35.68

72.82

71.18

66.62

36.18

54.37

57.33

7.59

1.89
2.07

71.06
4.21

6.75

76.25
4.92

7.06

11.67

2.38

67.95

68.26
77.15

PL

PL

PL

PL

AP

PL

MT

PC

PC

MT

AIP

PC

PC
PC

PC

MT

PC

435.000

435.000

435.500

435.500

436.000

436.000

436.500

436.500

437.000

437.000

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
50

0

4.
81

5.
50

0

4.
81

6.
00

0

4.
81

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

San Román

Cueto

Loredo

rina

án

Monte

Somo

SANTANDER

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24411 5/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

C.D.

Centro Social
Bellavista J. Blanco

Iglesia

Telefonía

C.D.
C.D.

C.D.

C.D.

Mutua
Montañesa

Lago Artificial

M A R   C A N T Á B R I C O

C.D.

C.D.
C.D.

C.D.
C.D.

en obras

Colegio Discapacitados

San Martín

Colegio Agustinos

Cantabria y Asturias

obras

obras

CONS

Hotel

Univers idad
Privada

Club
Tenis

Gasolinera

Faro de

RuinaS

Ruinas

Ruinas

Aparcam.

Parque de

C.D.

C.D.

Cementerio

a

Caseta

Monumento
Funerario

Club de Tiro

C.D.

Campo de Fútbol

Territor ial de
Centro Metereológico

Ruinas

Caseta

CONS

C.D.

Zona en
obras

Zona en

Zona en

Zona en

obras

Zona en

obras

CONS

Zona

Repetidores

Ruinas

Iglesia

Marcano
Residencia

DE BELLAVISTA

CAMPING MUNICIPAL

Aparcamientos

Mataleñas

obras

Zona en

Campo de Golf
de Matalenas

Monumento

Cabo Mayor

Antena

del Sardinero
Segunda Playa

Playa de
Mataleñas

Barrio
Bellavista

Barrio
La Pereda

Playa de Molinucos

LLATIAS

Barrio Fumoril

Barrio Cueto

Seg

La Fuente
de la Sirena

Cabo Mayor

Pico de Gallo

El Burro

o Agujero

bo
ata

El Panteón

El Corbacho

La Congria

Puente del Diablo

Vallamier

50

25

50

50
25

25

75

25

50

75

50

25

19.10

9.10

18.92

14.44

19.12

21.45

31.77

41.24

42.65

43.35

39.61

38.44

62.56

52.66

38.89

55.22

57.49

61.47

61.55

63.46

68.03

65.02

61.82

62.60

53.35

51.01

52.45

46.20

36.82

36.01

30.42

42.41

56.48

49.73

55.47

49.69

38.37

62.65

64.48

64.56

36.65

33.94

14.74

10.17 15.83 8.89

9.41

10.66

16.94
29.86

33.26

16.67

12.69

18.54

22.91

24.04

30.87

47.38

42.39

52.11

51.91

49.37
46.76

52.18

65.53

57.06

58.15
61.13

51.60

43.60

33.61

27.76

40.56

31.08

29.14

32.61

34.29

28.82

27.54

28.20

27.22

22.70 32.96

36.47

32.85

45.84

41.67
38.20

44.87

42.84

44.21

46.51

36.95

46.39

73.40

77.07

75.70

67.98

68.17

58.1859.47

51.16

57.44

52.72

47.49

48.50

41.99

62.98

67.00
71.14

71.61

27.16

32.27
31.76 26.57

24.15
26.73

45.72

45.60

42.09

42.75

35.30

62.16
57.44

2.06

7.45

3.24

1.37

1.13

1.48

0.90

0.86

4.06

3.8665.88

53.59

9.76

39.18

34.68

46.80

51.87
48.83

17.02

18.38

22.08

32.37

42.11

36.70

42.53

54.79

76.29
79.02

59.68

56.59

42.33

66.51
72.20

65.06

61.00

61.78

59.60 58.19

42.80

22.42

47.98

2.58

21.43

21.03

46.99

38.21

52.46

66.39

65.53

36.56

33.13

60.74
61.67

53.20

26.30

4.329.04 7.91

32.67

27.60
14.09

15.34

11.07
19.21

9.92

11.83

9.76 13.08

28.79

41.01

49.53

57.10

25.41

36.15

64.83
61.20

35.68

72.82

71.18

66.62

36.18

54.37

57.33

7.59

1.89
2.07

71.06
4.21

6.75

76.25
4.92

7.06

11.67

2.38

67.95

68.26
77.15

PL

PL

PL

PL

AP

PL

MT

PC

PC

MT

AIP

PC

PC
PC

PC

MT

PC

435.000

435.000

435.500

435.500

436.000

436.000

436.500

436.500

437.000

437.000

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
00

0

4.
81

5.
50

0

4.
81

5.
50

0

4.
81

6.
00

0

4.
81

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

San Román

Cueto

Lored o

rin a

án

Monte

Somo

SANTANDER

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Nave

Canal

de

C.D.

C.D. C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

CONS

Zona
en obras

Zona
en obras

Colegio Público
La Reyerta

I.E.S.
Peñacastil lo

Centro Comercial

Comercial

Centro

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Centro Comercial

C.D.

C.D.

C.D.

CONS

Cuartel de
la Guardia Civil

Cuartel de
La Remonta

Centro de
Reproducción Equina

PEÑA

La Marga
Parque de

Apeadero de Adarzo

Centro Comercial

Zona en Obras

Estación de
Bombeo

Nave

Nave

Centro Comercial

C.P. Nueva
Montaña

CAMPSA

Zona en obras

Zona en obras

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

N-611

CA-1
30

Ferrocarril

Madrid

Sa
nt

and
er

a

O
vied

o

F.E.V.E.

N-623

A-8

N-611

6

N-6
23

P.k.512

E-
70

A-
8

P.k.511

A
-6

7

Fe
rro

c
ar

ril

Sa
nta

nd
er

Bilbao

Barrio Nueva Montaña

Renfe
Poblado

Barrio
Campogiro

Polígono Industrial Candina

Ciudad del

Transportista

Barrio de
Luis Pombo

tín

PeñaCastillo

25

25

100

75
50

125
140.00

137.48

127.55

28.82

34.70

26.96

127.29

74.90
59.44

53.97

54.0158.46

18.16

17.05

13.95

10.02

16.13

16.52

16.33

9.94

9.04

11.07

13.29

3.84

8.92

77

25.91 21.62

6.44

7.71

11.56

10.21

11.71 11.71

11.7111.71

16.53

17.32

16.11

14.21

22.53 22.99

26.66

22.67

8.45

3.01

3.26 2.95

2.45

2.51

2.74

3.13

3.28

3.47

3.65

11.02

7.25

4.21

3.80

3.68

3.39

3.08

2.79

2.73

2.71

3.08

3.20

3.00

3.39

3.35

2.85

2.87

2.79

2.67

2.64

2.63

3.01

2.77

4.54

3.32

2.71

3.47

3.90

3.31

3.45
4.93

3.74

3.80

2.76

2.61

2.57

2.57

2.55

2.31

2.25

8.15

3.13

4.08

4.08

3.92

3.66

3.14

4.33

5.40

5.46

5.67

8.07

6.19

5.86

3.91

3.32

11.36

7.03
3.94

4.15

4.18

4.19

3.98
3.69

3.85

3.85

3.73

4

3.81

3.63

4.53

4.19

4.07

4.008.12
3.47

3.68

4.86

4.55

4.48

4.52

3.87

4.19

3.33

7.76

2.35

3.20

2.69
3.54

3.021.63

6.46

4.84

4.06

3.66
2.62

1.19
1.55

3.60

3.05

5.66

8.60

4.30

0.77

2.84

2.68

8.72

6.35

7.80

10.94

6.61

7.25

9.78

13.09

5.74

5.5913.78

8.88

9.84

5.96

6.98

3.03

14.95

9.41

3.27

8.69

5.90

7.63

2.88

4.17

2.53

3.11

2.07

4.20

2.74
2.62

4.274.54

5.72

9.20

8.10

7.57

6.03

9.51

8.11

7.78

4.19

6.70

11.45

5.86

7.48

11.90

8.59

2.10

13.23

11.22

6.86

7.28

28.80

16.11
16.86

8.35

5.56

4.237.033.203.12

8.26

3.70

3.22

26.81

9.43

24.61

5.93

16.69

101.56

4.52

3.11

3.12

2.67

3.20

2.85

3.89

7.34

16.29

5.86

13.29

3.77 5.16

10.87

9.96

7.18

14.25

8.48

3.01

3.85

7.18

46.27

24.65

135.46

59.32

53.60
57.93

18.98

21.43

12.90
17.59

18.00

6.67

13.25

7.81

9.13

139.87

98.70

28.76

23.21

22.44

8.04

8.52

12.52

11.23

15.84

23.03

22.95

42.38

7.18

2.60

2.68

2.68
2.81

2.86

2.19

2.42

3.00
3.17

5.39

4.47

3.68

3.59

3.13 3.12

2.99

2.57

2.92

3.36

2.85

2.97

2.68

2.64

2.89

3.08

2.85

4.79

3.43

4.68

2.95

2.53

2.55
6.19

4.16

4.09

3.41

3.22

3.54
3.72

4.06

4.00

2.85

2.85

3.81

4.98

5.24

13.98

6.95

7.38

8.44

4.14

4.13

4.13

4.11

3.86
3.94

3.78

3.78
3.10

3.78

3.65

3.82

3.54

4.23

3.98

4.09

3.78

4.51

4.564.52

4.554.20

3.21

2.69

2.90

4.85

4.14

3.21

3.332.57

1.32

1.20

2.81

3.20

2.68

7.64

7.63

6.20

7.82

7.71

18.73

7.61

5.84

8.29

8.72

11.83

7.59

2.52

3.31

2.65

3.11

4.72

4.48

11.73

11.41

8.81

8.49

8.03

10.99

8.05

7.69

7.19

4.27

11.73 13.77

13.27

12.73 7.58

7.01

5.48

9.40

7.38

6.74

2.52

6.31

16.94

17.23

15.49

23.68

4.29

2.93

3.74

6.309.823.74

7.77

5.35

25.73

22.59

6.00

94.18

6.24

6.46

3.49

3.58

4.32

5.32

9.47

9.63

4.06
4.59

2.45

14.38

6

2.62

5.83

2.59

2.46

3.51

2.59

4.39 4.35

3.68

4.42

4.754.20

2.81
3.96

2.51

3.55
3.91

4.72

2.23

3.99
4 15

3.32

8.79

1 58

2.70
4.56 2.30 1.66

3.474.20

3.47

4.754.083.50

4.34

4.58

5.78

3.90

4.42

3.07

1 87

2.01

2.90

2.01
2.85

4.23

4.47
3.67

AP

AIP

AP

AIP

AP

AIE/REOAP

AP

AIE/REO

AP

431.000

431.000

431.500

431.500

432.000

432.000

432.500

432.500

433.000

433.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

1.
50

0
GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

encre s

San Román

Maliaño

Boo

Pedr

Ga jano

orte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za nes

Santa  C ruz de  B eza na

Mompía

Azoños

Ma oño

Igol lo

Muriedas
Herrera

Peñacastillo

Monte

Elec has

SANTANDER

Cac ic ed o

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24412 6/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

Nave

Canal

de

C.D.

C.D. C.D.

C.D.

C.D.

C.D.

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

CONS

Zona
en obras

Zona
en obras

Colegio Público
La Reyerta

I.E.S.
Peñacastil lo

Centro Comercial

Comercial

Centro

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Centro Comercial

C.D.

C.D.

C.D.

CONS

Cuartel de
la Guardia Civil

Cuartel de
La Remonta

Centro de
Reproducción Equina

PEÑA

La Marga
Parque de

Apeadero de Adarzo

Centro Comercial

Zona en Obras

Estación de
Bombeo

Nave

Nave

Centro Comercial

C.P. Nueva
Montaña

CAMPSA

Zona en obras

Zona en obras

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

N-611

CA-1
30

Ferrocarril

Madrid

Sa
nt

and
er

a

O
vied

o

F.E.V.E.

N-623

A-8

N-611

6

N-6
23

P.k.512

E-
70

A-
8

P.k.511

A
-6

7

Fe
rro

c
ar

ril

Sa
nta

nd
er

Bilbao

Barrio Nueva Montaña

Renfe
Poblado

Barrio
Campogiro

Polígono Industrial Candina

Ciudad del

Transportista

Barrio de
Luis Pombo

tín

PeñaCastillo

25

25

100

75
50

125
140.00

137.48

127.55

28.82

34.70

26.96

127.29

74.90
59.44

53.97

54.0158.46

18.16

17.05

13.95

10.02

16.13

16.52

16.33

9.94

9.04

11.07

13.29

3.84

8.92

77

25.91 21.62

6.44

7.71

11.56

10.21

11.71 11.71

11.7111.71

16.53

17.32

16.11

14.21

22.53 22.99

26.66

22.67

8.45

3.01

3.26 2.95

2.45

2.51

2.74

3.13

3.28

3.47

3.65

11.02

7.25

4.21

3.80

3.68

3.39

3.08

2.79

2.73

2.71

3.08

3.20

3.00

3.39

3.35

2.85

2.87

2.79

2.67

2.64

2.63

3.01

2.77

4.54

3.32

2.71

3.47

3.90

3.31

3.45
4.93

3.74

3.80

2.76

2.61

2.57

2.57

2.55

2.31

2.25

8.15

3.13

4.08

4.08

3.92

3.66

3.14

4.33

5.40

5.46

5.67

8.07

6.19

5.86

3.91

3.32

11.36

7.03
3.94

4.15

4.18

4.19

3.98
3.69

3.85

3.85

3.73

4

3.81

3.63

4.53

4.19

4.07

4.008.12
3.47

3.68

4.86

4.55

4.48

4.52

3.87

4.19

3.33

7.76

2.35

3.20

2.69
3.54

3.021.63

6.46

4.84

4.06

3.66
2.62

1.19
1.55

3.60

3.05

5.66

8.60

4.30

0.77

2.84

2.68

8.72

6.35

7.80

10.94

6.61

7.25

9.78

13.09

5.74

5.5913.78

8.88

9.84

5.96

6.98

3.03

14.95

9.41

3.27

8.69

5.90

7.63

2.88

4.17

2.53

3.11

2.07

4.20

2.74
2.62

4.274.54

5.72

9.20

8.10

7.57

6.03

9.51

8.11

7.78

4.19

6.70

11.45

5.86

7.48

11.90

8.59

2.10

13.23

11.22

6.86

7.28

28.80

16.11
16.86

8.35

5.56

4.237.033.203.12

8.26

3.70

3.22

26.81

9.43

24.61

5.93

16.69

101.56

4.52

3.11

3.12

2.67

3.20

2.85

3.89

7.34

16.29

5.86

13.29

3.77 5.16

10.87

9.96

7.18

14.25

8.48

3.01

3.85

7.18

46.27

24.65

135.46

59.32

53.60
57.93

18.98

21.43

12.90
17.59

18.00

6.67

13.25

7.81

9.13

139.87

98.70

28.76

23.21

22.44

8.04

8.52

12.52

11.23

15.84

23.03

22.95

42.38

7.18

2.60

2.68

2.68
2.81

2.86

2.19

2.42

3.00
3.17

5.39

4.47

3.68

3.59

3.13 3.12

2.99

2.57

2.92

3.36

2.85

2.97

2.68

2.64

2.89

3.08

2.85

4.79

3.43

4.68

2.95

2.53

2.55
6.19

4.16

4.09

3.41

3.22

3.54
3.72

4.06

4.00

2.85

2.85

3.81

4.98

5.24

13.98

6.95

7.38

8.44

4.14

4.13

4.13

4.11

3.86
3.94

3.78

3.78
3.10

3.78

3.65

3.82

3.54

4.23

3.98

4.09

3.78

4.51

4.564.52

4.554.20

3.21

2.69

2.90

4.85

4.14

3.21

3.332.57

1.32

1.20

2.81

3.20

2.68

7.64

7.63

6.20

7.82

7.71

18.73

7.61

5.84

8.29

8.72

11.83

7.59

2.52

3.31

2.65

3.11

4.72

4.48

11.73

11.41

8.81

8.49

8.03

10.99

8.05

7.69

7.19

4.27

11.73 13.77

13.27

12.73 7.58

7.01

5.48

9.40

7.38

6.74

2.52

6.31

16.94

17.23

15.49

23.68

4.29

2.93

3.74

6.309.823.74

7.77

5.35

25.73

22.59

6.00

94.18

6.24

6.46

3.49

3.58

4.32

5.32

9.47

9.63

4.06
4.59

2.45

14.38

6

2.62

5.83

2.59

2.46

3.51

2.59

4.39 4.35

3.68

4.42

4.754.20

2.81
3.96

2.51

3.55
3.91

4.72

2.23

3.99
4 15

3.32

8.79

1 58

2.70
4.56 2.30 1.66

3.474.20

3.47

4.754.083.50

4.34

4.58

5.78

3.90

4.42

3.07

1 87

2.01

2.90

2.01
2.85

4.23

4.47
3.67

AP

AIP

AP

AIP

AP

AIE/REO

AP

AP

AP

AIE/REO

AP

431.000

431.000

431.500

431.500

432.000

432.000

432.500

432.500

433.000

433.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

1.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

encre s

San Román

Maliaño

Boo

Pedr

Ga jano

orte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za nes

Santa  C ruz de  B eza na

Mompía

Azoños

Ma oño

Ig ol lo

Muriedas
Herrera

Peñacastillo

Monte

Elec has

SANTANDER

Cac ic ed o

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Otero

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Iglesia

de Salud
Centro

Centro Deportivo

Marqués de Estella

Gasolinera

Nave

Nave

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona Industrial

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona en Obras

Cantera

Zona en Obras

a nivel
Paso

a nivel

Merca Santander

a nivel
Paso

Paso
a nivel

Paso

S-20

S-
20

N-611

P.k.206

A-67

N-611

P.k.6

P.k.7

F.E.V.E.

Oviedo

Santander

de

P.k.5

P.k.204

A-67

a

Barrio Ojaiz

Lluja

El Cabido

Las Tejeras

Otero

La Sierra

Vuelta del Ronzón

El Cerro

Pozo

Las Presas

San Mart

La Cuesta de Igollo

ADARZO

PEÑACASTILLO

50

50

75
100

25

25

87.03

36.32

31.96

31.46

29.85

25.53

30.77

35.16

29.47

63.12

62.20

64.29

60.87

60.85

52.89

43.20

40.73

41.27

42.43

38.75 37.48

39.91

35.79

37.14

42.85

43.24

44.04

37.89

31.98

32.95

30.97

31.05

26.01

26.39

27.37

26.49

24.10

26.41

28.10

21.79 24.04

41.72

27.33

27.74

28.80

28.45

40.09

36.14

37.30

49.28

52.93

60.89

48.46

46.95
47.27

58.46

27.90

39.44

35.91 27.73

29.78

27.65

32.99

31.59

33.18

36.79

44.09
43.30

33.03

27.36

5.88

5.55

8.16

13.10

9.08

13.21
41.41

36.36
31.62

31.87

32.41

28.36

6.11

103.94
87.98

83.06

61.12

31.56

27.20

28.33

12.77

12.19

8.38

4.01

5.67

6.53

7.55

5.60

7.45

11.15

7.02

5.16

17.

21.40

22.31

22.23

21.98

22.81

29.98

32.47

26.66

37.44

61.64

65.22

43.52
47.16

40.70

42.25

38.91

34.06

42.97

42.0441.29

39.02

27.21

32.26

32.09

32.26 36.70

28.70

25.53

28.30

51.59 53.09

24.43

24.79

21.77

22.50

22.00

40.90

32.91

32.28

38.01

41.55

60.65

58.57

46.52

37.87

50.79
58.09

36.78

42.23

44.86

35.10

46.26

46.12

38.09

36.71

31.20

31.49

36.41

42.57

5.13

6.80

10.93

6.01

28.53

28.41

98.33

92.52

49.17

33.5632.94

27.12

21.65

10.37
6.37

7.41

7.63

6.77

6.39

7

6.54

7.30

6.27

13.33

38.96

47.28

43.09

36.0036.00

17.53

1.69

1.28

40.70

41.16

38.72

38 93

32.99

35.91

37.71

8.53

2.56

7.44

4.61

12.53

7.35

4.08

38.45

38.28

11.31

3.09
7.21

54.77

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AIE/PRO

AP
AP

AIP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AIP

AP

AIE/PRO

AP428.000

428.000

428.500

428.500

429.000

429.000

429.500

429.500

430.000

430.000

430.500

430.500

0.
00

0

0.
00

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

2.
00

4.
81

2.
00

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Li encre s

San Román

Maliaño

Cueto

Bo o

Morte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za n es

San ta  C ruz de  B eza n a

Mompía

Azo ños

Ma o ño

Igol lo

Muriedas

Herrera

Peñacastillo

Monte

SANTA

Cac ic ed o

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24413 7/7

C
V
E
-2

0
1
1
-1

0
2
2
5

MARTES, 26 DE JULIO DE 2011 - BOC NÚM. 143

Otero

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Iglesia

de Salud
Centro

Centro Deportivo

Marqués de Estella

Gasolinera

Nave

Nave

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona Industrial

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona en Obras

Cantera

Zona en Obras

a nivel
Paso

a nivel

Merca Santander

a nivel
Paso

Paso
a nivel

Paso

S-20

S-
20

N-611

P.k.206

A-67

N-611

P.k.6

P.k.7

F.E.V.E.

Oviedo

Santander

de

P.k.5

P.k.204

A-67

a

Barrio Ojaiz

Lluja

El Cabido

Las Tejeras

Otero

La Sierra

Vuelta del Ronzón

El Cerro

Pozo

Las Presas

San Mart

La Cuesta de Igollo

ADARZO

PEÑACASTILLO

50

50

75
100

25

25

87.03

36.32

31.96

31.46

29.85

25.53

30.77

35.16

29.47

63.12

62.20

64.29

60.87

60.85

52.89

43.20

40.73

41.27

42.43

38.75 37.48

39.91

35.79

37.14

42.85

43.24

44.04

37.89

31.98

32.95

30.97

31.05

26.01

26.39

27.37

26.49

24.10

26.41

28.10

21.79 24.04

41.72

27.33

27.74

28.80

28.45

40.09

36.14

37.30

49.28

52.93

60.89

48.46

46.95
47.27

58.46

27.90

39.44

35.91 27.73

29.78

27.65

32.99

31.59

33.18

36.79

44.09
43.30

33.03

27.36

5.88

5.55

8.16

13.10

9.08

13.21
41.41

36.36
31.62

31.87

32.41

28.36

6.11

103.94
87.98

83.06

61.12

31.56

27.20

28.33

12.77

12.19

8.38

4.01

5.67

6.53

7.55

5.60

7.45

11.15

7.02

5.16

17.

21.40

22.31

22.23

21.98

22.81

29.98

32.47

26.66

37.44

61.64

65.22

43.52
47.16

40.70

42.25

38.91

34.06

42.97

42.0441.29

39.02

27.21

32.26

32.09

32.26 36.70

28.70

25.53

28.30

51.59 53.09

24.43

24.79

21.77

22.50

22.00

40.90

32.91

32.28

38.01

41.55

60.65

58.57

46.52

37.87

50.79
58.09

36.78

42.23

44.86

35.10

46.26

46.12

38.09

36.71

31.20

31.49

36.41

42.57

5.13

6.80

10.93

6.01

28.53

28.41

98.33

92.52

49.17

33.5632.94

27.12

21.65

10.37
6.37

7.41

7.63

6.77

6.39

7

6.54

7.30

6.27

13.33

38.96

47.28

43.09

36.0036.00

17.53

1.69

1.28

40.70

41.16

38.72

38 93

32.99

35.91

37.71

8.53

2.56

7.44

4.61

12.53

7.35

4.08

38.45

38.28

11.31

3.09
7.21

54.77

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AIE/PRO

AP
AP

AIP

AP

AP

AP
AP

AP

AP

AP

AP

AP

AIP

AP

AIE/PRO

AP428.000

428.000

428.500

428.500

429.000

429.000

429.500

429.500

430.000

430.000

430.500

430.500

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

0.
50

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

1.
50

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Propuesta de
actualización de
la zonificación

del POL

Mapa de Ubicación General:

Localización de la Modificación:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas a ETRS89
- Coordenadas en negro
  referidas a ED50

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Li encre s

San Román

Maliaño

Cueto

Boo

Morte ra

Sot o  de la Ma rina

Sanci b ri án

Pre za n es

San ta  C ruz de  B eza n a

Mo mpía

Azoños

Ma oño

Igol lo

Muriedas

Herrera

Peñacastillo

Mo nte

SANTA

Cac ic edo

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

429500

429500

430000

430000

430500

430500

431000

431000

431500

431500

48
12

00
0

48
12

00
0

48
12

50
0

48
12

50
0

48
13

00
0

48
13

00
0

48
13

50
0

48
13

50
0

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 40 80 120 160 20020 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

  
 2011/10225 


		2011-07-21T09:17:16+0200
	Firma de prueba




